

## **Streszczenie**

### **Falszowanie informacji jako jedno z przestępstw informacyjnych w świetle prawa irackiego.**

Ludzkość doświadczyła ogromnych zmian spowodowanych rozwojem technologicznym. Spowodowało to wzrost zainteresowania informacją jako jednym z elementów siły napędowej powiązanych z współczesnymi złożonymi i opartymi na technologii społeczeństwami. Połączenie informacji oraz technologii umożliwia oraz przyspiesza codzienne funkcjonowanie. Chociaż technologie informacyjne oferują wiele korzyści, to są również bardzo podatnym środowiskiem dającym okazje do przeprowadzania wielu rodzajów czynności antyspołecznych.

Występowanie tego typu zdarzeń związanych z technologią spowodowało, że wiele czynności zaczęło mieć przestępczą naturę; zarówno przestępstwa starej daty, takie jak oszustwa, czy też nowe, takie jak włamywanie się do komputerów, drastycznie zwiększyły swój wpływ na społeczeństwo oraz na poziom indywidualnego, zbiorowego i finansowego bezpieczeństwa. Nazywa się je "przestępstwami informacyjnymi". Stały się one źródłem zagrożenia międzynarodowych społeczności w połączeniu z różnego rodzaju przestępstwami: terroryzmem informacyjnym, naruszeniem prywatności, oszustwem, kradzieżą oraz fałszowaniem informacji (co jest przedmiotem niniejszej dysertacji).

Niniejsza dysertacja zajmuje się przestępstwem informacyjnym w szerokim zakresie poprzez zdefiniowanie owego zjawiska, jego cech charakterystycznych, kategorii oraz przestępców, którzy się nim zajmują. Przeanalizowana również została rola odgrywana przez technologie komputerowe oraz informacyjne. Jako jeden z rodzajów tego typu przestępstw przebadane zostało fałszowanie informacji, ponieważ zagraża ono dokumentom będącym celem przestępstwa, a które służą do potwierdzenia statusy prawnej danej osoby. Te właśnie dokumenty w szczególności zostały dotknięte przez rozwój technologiczny. Głównym celem tej dysertacji jest zasugerowanie efektywnej propozycji skierowanej do ustawodawcy irackiego w celu ulepszenia prawa zajmującego się przestępstwami informacyjnymi. Jest to zrobione przez udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

“Czy zmiana stanu faktycznego (prawdy), którą popełnia się na dokumentach, może być legalnie karalnym przestępstwem?”

“Czy obecny tekst irackiego kodeksu karnego jest wystarczający, żeby ukarać takie czyny, czy też wymaga uchwalenia nowego prawa, które byłoby adekwatne do tego typu przestępstw?”